

**Forslag til afdelingsmødet for afdeling 13 – Holger Brodthagensvej
4. september 2019 kl. 17.00
Restaurant Kikko, Vendsysselvej 9, 4800 Nykøbing F.**

27. august 2019

Forslag 1

Ekstra vejbump

Bestyrelsen foreslår at sætte et vejbump mere ved indkørslen til P1, da der bliver kørt i rigtig høj fart fra vejen og ind på p-pladsen.

Forslagsstiller: Afdelingsbestyrelsen

Bemærkninger fra Administrationen: Der skal indkøbes ca. 4 meter vejbump, der monteres af eget personale.

Hvis forslaget bliver vedtaget, kan udgiften på anslået 10.000 kr. finansieres via afdelingens driftsbudget i 2019.

Forslag 2

Vaskerier – forhøjelse af prisen ved mere end 30 vaske pr. måned

Afdelingen har et fællesvaskeri, hvor beboere kan vaske billigt som en del af det at bo til leje i afdelingen. Derfor er fællesvaskerierne kun for de beboere, der bor i afdelingen. Det vil sige, at det kun er tilladt at vaske beboernes eget tøj – ikke familiens, venners, bekendtes eller andres tøj.

Desværre oplever vi, at der er beboere, der vasker uforholdsmæssigt meget i forhold til husstandens størrelse – det vil sige op til ca. 60 vaske pr. måned. Disse beboere er blevet tilskrevet løbende, men desværre har det ikke ændret adfærden.

På den baggrund stiller organisationsbestyrelsen forslag om fra og med afdelingsmødet at forhøje prisen ved mere end 30 vaske pr. måned til 100 kr. pr. vask i håb om, at det vil ændre beboernes adfærd, så afdelingen fortsat kan holde den lave pris, som afdelingen i dag har i vaskeriet.

Forslagsstiller: Organisationsbestyrelsen

Bemærkninger fra Administrationen: Nuværende vaskepris på 15 kr. pr. vask fastholdes til og med 30 vaske pr. måned.

Hvis forslaget bliver vedtaget, vil det blive indføjet i afdelingens husordensregler.

Forslag 3

Forslag om flere p-pladser

Da vi er ved at være rimelig mange, der har bil, og nogle har sikkert også to biler, har vi brug for mere parkering. Nogle af os parkerer over ved synshallen, og der er jeg blevet

**Forslag til afdelingsmødet for afdeling 13 – Holger Brodthagensvej
4. september 2019 kl. 17.00
Restaurant Kikko, Vendsysselvej 9, 4800 Nykøbing F.**

vippet væk et par gange, og jeg bor her. Jeg har holdt over ved Celf – der bliver der pillet ved bilerne – så det eneste sted, vi kan holde, er på afdelingens p-plads. Der er jo kun 5 pladser på den øverste p-plads og på den nederste p-plads er der 10, og dem bruger gæsterne også – så der er jo kun 15 p-pladser til 8 blokke.

Ja, så er der p-plads nr. 2. Der er ikke ret mange p-pladser, og da vi er i år 2019, hvor der er flere og flere, der får bil, ville det være godt med nogle flere p-pladser.

Forslagsstiller: Brian Meisner, Holger Brodthagensvej 31

Bemærkninger fra Administrationen: Etablering af ekstra p-pladser kan evt. tages med i den kommende renovering af afdelingen.

Forslag 4

Bomme

Jeg stiller endnu engang forslag om, at bomme kan åbnes uden brug af værktøj/fjernes samt, at man orienterer Falck om dette. Begrundelse for at fremsende forslaget igen er, at de oplysninger, man gav for at afvise forslaget, ikke er korrekte.

Man påstod, at det var for beboernes sikkerhed – dette kan man jo stille spørgsmålstejn ved, når man sætter bomme op, som ikke er godkendt af brandvæsnet.

Jeg har fra flere beboeres side hørt, at de føler sig utrygge ved, at man med bommene forlænger responstid med 5-10 minutter samt, at det ikke er særligt sjovt, når man er syg og skal afhentes af Falck i sne eller regnvejr at være gennemblødt, inden man kan komme ind i ambulancen.

Forslagsstiller: Hans Chr. Foxgaard, Holger Brodthagensvej 129

Bemærkninger fra Administrationen: Sidste års forslag, som blev afvist, handlede om at fjerne de bomme, der var opsat som erstatning for de tidligere afspærringer. Dette forslag handler om, at de nuværende bomme skal være åbne, så beboere og andre kan åbne bommene uden brug af værktøj – alternativt, at bommene fjernes.

Lolland-Falster Brandvæsen har på opfordring fra Hans Chr. Foxgaard kontaktet vores ejendomsfunktionær Hugo, hvorefter de nuværende låse i bommene er erstattet med hængelåse, så disse kan klippes op af redningsberedskabets boltsaks, hvis uheldet er ude.

Ejendomsfunktionærene vil give en nærmere redegørelse på mødet mht. kontakt til Brandvæsnet/Falck m.m.